[image: image1.png]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DO PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO PARA COMPOSIÇÃO DOS  ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL Nº. 02/2006 - CE
A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 069 de 11 de setembro de 2006, do Reitor da UFCG, TORNA PÚBLICO que será realizada eleição para a escolha de representantes dos servidores técnico-administrativos para composição dos Órgãos Colegiados:
1. Das Vagas:
	Conselho/Câmara
	Representação

	Conselho Pleno
	01

	Câmara Superior de Ensino
	02

2.  As inscrições estarão abertas no período de 20/09/2006 a 26/09/2006,  nos locais abaixo especificados, no horário das 08 às 12:00 horas
· Campus  de Campina Grande: Secretaria de Recursos Humanos
· Campus  de Patos: Secretaria da Diretoria do Centro de Saúde e Tecnologia Rural
· Campus  de Souza: Sede do Sindicato dos Funcionários
· Campus  de Cajazeiras: Secretaria da Direção do Centro de Formação de Professores
3. As eleições de que trata este Edital ocorrerão no dia  27/10/2006, das 08 às 21 horas,  em locais a serem definidos pelas Comissões Setoriais Eleitorais e  divulgados com antecedência mínima de  24 horas.
4. As eleições para Representante e Suplente de que trata este edital serão regidas pela Resolução 01/2003 do Colegiado Pleno e  Portaria nº. 066, de 05 de setembro de 2006.
Campina Grande, 18 de Setembro de 2006

José Marcos Gonçalves Viana
Presidente da Comissão Eleitoral
ANEXO I

Calendário Eleitoral para escolha dos representantes de que trata o Edital nº001/06 - CE
	Atividade
	Período
	Hora
	Dias úteis

	Divulgação do Edital de Convocação e Regulamento das Eleições
	19/09/2006

	Inscrição dos Candidatos – Art. 5º Resolução nº 01/2003 – CONSUNI.
	20/09/06 a 26/09/06
	08:00 às 12:00

14:00 às 17:30 hs
	5

	Análise das inscrições-
	26/09/06
	Após às 17:30 hs
	0

	Divulgação das Inscrições Deferidas
	27/09/06
	10:00 hs
	0

	Prazo recursal- Art. 8º da  Resolução nº 01/2003 – CONSUNI.
	28/09/06 a 02/10/06
	08:00 às 12:00

14:00 às 17:30
	3

	Análise dos recursos
	02/10/06
	após 17:30 horas
	1

	Nova Divulgação  dos candidatos inscritos
	03/10/06
	Após a análise dos recursos interpostos
	0

	Início dos debates Art. 9º da  Resolução nº 01/2003 – CONSUNI.
	03/10 a 25/10/06
	A definir
	15

	Eleições
	26/10/2006
	08 às 18:00 – Campina Grande

08 às 21 horas, demais Campi.
	1

	Divulgação dos resultados e prazo final para pedidos de impugnação das decisões da mesa apuradora
	29/10/06

	1

	Análise dos pedidos de impugnação e Divulgação do Resultado
	30/10/06

	1

	Entrega de relatório conclusivo ao CONSUNI Art. 47 º da  Resolução nº 01/2003 – CONSUNI.
	30/10/2006

	1

	Prazo recursal - Art. 53 da  Resolução nº 01/2003 – CONSUNI.
	31 a 03/11/06

	3

	Posse – Art. 49 da  Resolução nº 01/2003 – CONSUNI.

FICHA DE INSCRIÇÃO – edital nº 002/06
Formalizamos, através do presente, nossa inscrição para a função de Representante do Servidor Técnico Administrativo junto ao ________________________________________________conforme Edital 002/06-CE.
TITULAR :__________________________________________________________ Matrícula:______________

lotado(a) no(a) ___________________________________________________________________, data de admissão: _________/__________/____________

SUPLENTE ________________________________________________________ Matrícula:_______________

lotado(a) no(a) ___________________________________________________________________, data de admissão: _________/__________/____________

___________________________________________, ___________ de ______________de ________________

__________________________

Assinatura candidato à Titular

_____________________________

Assinatura candidato a Suplente

[image: image1.png]